
 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
ORDINANZA N.37 DEL 01/07/2025 

 
OGGETTO: 

DIVIETO ASSOLUTO DI INTRODUZIONE E CONSUMO DI BEVANDE IN VETRO 
NELLE AREE INTERESSATE DELL' EVENTO “COPPA DEL MONDO UCI di Mountain 
Bike Downhill e Enduro in programma dal 3 al 6 luglio 2025 
 
VISTA la manifestazione sportiva di livello internazionale “COPPA DEL MONDO UCI di 
Mountain Bike Downhill e Enduro in programma dal 3 al 6 luglio 2025;  
 
CONDIDERATO che l’evento “COPPA DEL MONDO UCI di Mountain Bike Downhill e Enduro 
in programma dal 3 al 6 luglio 2025, avrà luogo nel Comprensorio Sciistico percorso downhill e 
Enduro del Comune di La Thuile, con lo svolgersi dell’evento in prevalenza in zona Funivie, 
piazzetta e Maison Blanche sito in Fraz. Entrèves, 
 
RITENUTO opportuno, al fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione, ove 
prevista la partecipazione di un numero superiore ai 200 partecipanti, secondo la valutazione tecnica 
della Commissione di Vigilanza e il relativo Piano di Sicurezza secondo le misure del “Satefy and 
Security” da adottare;  
 
VISTO il Codice della Strada ed il suo Regolamento di Esecuzione;  
 
VISTA la Legge 24 Novembre 1981 n. 689 “Modifiche al sistema penale”;  
 
VISTO il D Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
VISTO l’art 28 comma 1 della L.R. n. 54/98 “Sistema delle Autonomie in Valle d’Aosta”;  
 

ORDINA 
 

dalle ore 7:00 di giovedì 3 luglio alle ore 8:00 di lunedì 7 luglio 2025: 
 

L’assoluto divieto di introduzione e consumo di bevande in vetro nelle aree interessate 
dell’evento ricomprese: Piazzetta funivie, zona Planibel, Funivie e Parterre, area 
commerciale, tribune, area paddock, area street food, cosi da ridurre i possibili rischi in 
ambito Satefy and Security e garantire la sicurezza durante i giorni dell’evento. 
 

DISPONE 
 
che l’ufficio tecnico edilizia pubblica ponga in essere tutte le iniziative atte e regolamentare il 
contenuto della presente ordinanza. I divieti di cui sopra saranno resi noti con apposita segnaletica.  
 
La Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 
Ordinanza.  
 
La Thuile, lì 1 luglio 2025 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
 FERRARIS Mathieu


